fo. .VIII. d s et .1 quarter de ui .VIII. d.s ct .IIII. de iusticia.»

(Manual 1er antiquior, anys 1241 ei seq.)

XXVI.— 1260. Pactes matrimonials.

«Qiiod ego Burdus don P. timor rocipio te Er. micholauaní in logalem

uxorem, et modo tempere nupciarum nostrarum fació tibi s])onsalicium de

Ducontis solidis monote bai'c. quos .CC. (sol.) tui sponsalicii et aucmenti

babeas super mediotatem omnium bonorum mcorum redencium et moucn-
cium, presoncium ef futurorum ómnibus diebus uite tue, cum uire, ct sino uiro
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ciim infante et sino infante: ct post obitxim iiero tui sint infantibns ex me ct te

natis et si deffuerint ex me et te infantes, reiiertantur predicti .CC. sol.

nieis proximis, exceptis .L. sol. qiios dono tibi ad tuam voluntatera: et ha-

beamus medium per medium omnes emptiones et adquisitiones qiias insimul

fecerimiis iinnsquisqne ad snam iioluntatem. Actum est hoc idibiis nonem-
bris. Testes F. de Hgucrola et P. dianet et Jo. dianet.» (Man. l.er fol. 21.)

XXVII. -1261. Pactes matrimonials.

«Quod eg'o Bg. pelegrini accipio te Barchinonam in uxorem et fació tibi

sposalitiiim .CL. sol. quos babeas et tencas super omnia bona mea habita et

habenda, cum uiro et sine uiro etc. ómnibus diebus uito tue. post obitum

uero tinim prouen¿a7it infantibus ex me ct te procreatis: et si forte infantes

defuerint et infra annos obierint recuperet cui ego uoluero .C. sol. et resi-

diios .L. sol. babeas ad tuas uoluntates in tuo... faciendas. ítem habeamus
medium per mediiim emptiones et adquisiciones quas faceré poterimus in

omni uita nostra.—X° kal. agusti.»

«Barchinona accipio te Bg. pelegrini in uirum et fació tibi sposalicium

.C. sol. quos babeas et tencas siiper omnilnis bonis meis habitis et habendis

cum uiro et sino uiro, cum infíinte et sine infíinte ómnibus diebus uite tue;

post obitum uero tuum remaneant infantibus ex me et te creatis: et si forte

infantes defuerint uel superstites te et infra annos obierint remaneant ilii

.C. sol. cui uel quibus ego dimissero uerbo aut testamento. ítem habeamus
medium per medium empcioncs et adquisiciones quas faceré poterimus.—
Testes sunt A. de mediauis clericus et Ermengaudus de terrers.—(Man. l.er

fol. 31.)

XXVIII.— 1259. Pactes matrimoniáis.

«Quod ego M'M-euricha hcredito te P. reurich filium meum de ómnibus

(([ue) liabeo et possideo ubique: et si discordia inter nos iicnerit, quod deus

auertat, retineo mcdietatem omnium rerum quas habuerimus ad diem di-

missionis: et in ñnem obitus mei (retineo) .XXX. sol. et hec iuro. Testes

borraz, bn. guilibert et P. artaldi. et si tu decedebas sine ñliis, donatio su-

pradicta reuertatur tuis ])roximis. lirma et iura.»

«Quod E. muutagut de reurich dcftinio (et) euachuo uobis P. reurich f ra-

tri meo omnia bona sedencia et mouencia que mihi pertinent et pertinere

uidentur ratione parentum mcorum: et accipio a uobis pro hac euacuationc

.CC. sol., de (luibus mee uoluntati plenarie sum paccatus; et hoc iuro per

de\im.»

«Quod E. P. reurich proniito uobis muntagut de reurich fratri meo
paccare .CC sol. in primo festo uenturo sti. Andree sino omni dilatione:

quos .CC. sol. dono tibi i)ro parte et hereditate parentum nostrorum: et dono

tibi firmancias bn. guilibert et borraz paschalis.»

«Quod ego Olla, texidora dono tibi Me filie mee (et) uiro tuo P. reurich,

tempore nuptiarum tuaium pro parte et hereditate et legitima paternali et

maternali .CCCC. sol. (|Uos .CCC. solidos habeatis et possideatis seciire et

potenter cum uiro et sino uiro cum infante: et si forte decesseris sino liberis

antequam ueniant ad perfectain etatcm dictos .CCCC. sol. niihi et meis ])e-

iiitus reuertantur, exceptis .L. sol. quos babeas tuo uoluntati.»
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«Quod E. Glla. texidorn dcboo ct i)i:oniito uobis ClUe. filio incc ot iiiro ucs-

tro P. reixrich ct cui nos uolueritis paccarc in pace .CCCC. sol., usquc a<l

ftístuin natalis diii. .CC. sol. et xisqiie ad fcstuin pasclie alios .CC. sol. et do

hoc do uobis firmancias R. piquerii et bn. ribera stantem in ceruaria, quis-

que pro toto.

«Quod ego Glla. texidora et filie mee Seluaneta et pericona promitimus

uobis bn. ribera et R° piquerii, qui pi'o amore et precibus nostris fecistis pro

uobis firmanciara de .CCCC. sol. barchin. terni GUe. filie mee et uiro suo

P. reurich soluere et defenderé et inmunes traeré de firniancia supradicta,

et ut firmiores inde sitis obligamus uobis omnia bona nostra presentía et

futura, habita et habenda.

«Quod E. P. reurich fació tibi Me filie Gllc. texidore quam duco in uxo-

rem tempere nuptiarum nostrarum (sposalicium) de .CC. sol., quos .DC. sol.

babeas super duabus partibus omnium rerum mearum sedentium et mouen-
tium, presentium et futurarum: quos .DC. sol. babeas, tencas et possidcas

cum ixiro et sine uiro, cum infante et sine infante: et si aliquis meorum
propinquorum uoluerit abstraeré de tuo posse dictum sponsalicium non
habeat posse doñee tibi et tuis reddant .DC. sol.: et habeamus emptiones et

acaptes quas insimul fecerimus medium per medium, quisque ad suam uo-

luntatem. Testes borracius den paschal et P. F. Actum est hoc pridie idus

nouembris.» (Man. ler fol. 5. y 6) (1).

«Quod Eg-o Montagut de reurich concedo uobis P. reurich fratri meo
quom sum a uobis bene paccatus de illis .CC. sol. monote ternalis barch. (|uos

milii debebatis racione frarcsche siue legitime parentum meorum: ita quod
de cetero non possim petere dictos donarlos: et absoluo borracium paschal

et bn. guilibert de fidejussione quam fecerunt mihi pro supra dictis denariis.

(Testes) bg de sala de yorba et R. piquerii.» (Ibid. fol. 9.)

«Quod Ego M'^ uxor P. reuric, cum consilio mariti mei, diffinio et euachuo
uobis Glla. tixidora omne jus et fraiiscametligitimam que mihi pertinent in

bonis parentum meorum, ita quod de cetero non possim uobis petere nibonis

ucstris: et hoc iuro per deum et eius .IlII.or euang'elia. Actum est hoc .VIII.

idus decembris. Testes R. piquerii etborraz paschal et bn. g-uilibort.» (Ibid.)

XXIX.— 1259. Pactes matrimonials.

«Ego Gennariixs don blanch et uxor mea'Er. damxis Mascharose filie nos-

tre ct uiro tuo G. uitali .M. ss. dotis ratioue, etfiliis ac filiabus a uobis ambo-
bus natis ac uiuis, no alus, in hunc modum: quod si forte ab hac uita absque
prole legitima transmigraueris predicti mxmi nobis uel nostrum ospicium

regenti succossissent; nisi tantum .C. ss. quos ad tuas habuisscs uoluntates.»

«Quod nos G. uitalis et filius meus G. uitalis promitimus uobis J. rosoli

et Matheum... deffendere ab omni dampno qxiocumquo ab illa fideijusione

quam pro nobis fecistis januario den hlanch, silicot de .CCCC. sol., ita quod
si aliquis casus exienerit quod non possit fieri matrimonium inter G. uitalem

et Mascharosam filiam januarii den blanc, quod reddamus ci inter duos anuos
.CCCC. sol.—Actum est hoc .III. kal. Octobris. testes: P. gazul et P. de

naari.»

(1) L'escroix de 200 sous, sumat ab son dot de 400, fan 600 sous. Axis
s'explica la aparent contradicció de ac^uest document.
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«Quod ogo G. iiital facio sponsaliciíim tibi Mascharose ex Quingentis

solidis, quos saluo tibi ciim illis .M. solidis qiios de tuo proprio in meo posse

detulisti, scilicct, súper medictatem omnium rerum meanim preseutium et

futurarum: et dono tibi medietatem in emptionibus et adquisitionibus quas
simnl faceremus. .XV. kal. septembi-is. testes A. de medianis et A. de miro.

«Ego G. uitalis hercdito te G. uitalis filium meum de ómnibus bonis mcis

que uel quos babeo infra terminum queralti neque in uilla pulcri prati, siue

in aliis locis, in hunc modum, quod insimul maneamus et de ómnibus pre-

dictis sim dominus et potentissimus in omni xiita mea, et ego nunc (?) regem
ospicium nostrum qucmadmodum acte (ante ?) et feci: ueruntamen si tu

ñlius meus prenotatus G. non te haberes erga nec siant deberes, retineo

medietatem totius donationis nótate, de que possim ducere etprouidere mihi

in omni uita mea et mea necessària faciendo: post obitum uero meum reuer-

tatur dicta tota medietas tibi dicto G. Àdhuc retineo .C. sol. ad meam uo-

luntatem in dicta donatione siue pro redemptione anime moe. ítem retineo

.CC. sol. pro hereditatione filii mei Bgi, qiios habeat pro parte legitima

siue fratrisca. ítem concedo tibi quod possis saluare súper medietatam dicti

doni dotem quam recipis a Geniiario blanch suc filie Mascharose, ratione

scilicet .M. sol. cura suo augmento, quod .CC. sol. habeat filius meus bg. pro

illis .CCCC. sol. quos ei ex alia moneta assignaui. Testes A. de medianis et

A. mironi et R. uitalis.»

«Quod ego G. uitalis filius G. uitalis promito uobis Genuario deu blanc

et uxori uestre Er. quod quum filia uestra Mascharosa peruenerit ad ctatem

promptam facicndi matrimonium quod continuo ducam eam matrimonialitcr

sicut mos est in ecclesic dci; et ita promito complere in fide absquc omni
dolo, et si forte ad istam promissionem defecero, uel aliam transmutauero

uoluntatem .C. Mazmudinas amisissem pro pena, quas assig-no uobis súper

ómnibus bonis meis. Versa uice ego Genuarius blanch et uxor mea Er. pro-

mittimus uobis dicto G.° quod continuo quod filia mea Mascharosa peruene-

rit ad etatcm quod ualcat tecum faceré matrimonixim in facie ecclesie, quod
nos compleamus et faciamus compleri dictum matrimonium absquc omni

fuga, et si forte in hoc fachnus tibi repulsara in hac proraissione, tibi dabi-

mus quod araissemus de nostro proprio .C. Mazmudinas quas habuisses súper

ómnibus bonis nostris et utorquc nostrum tactando .IIII. euangelia, omnia
predicta proraitiraus obseruare. Testes A. de medianis et bn. jo. et R. uitalis,

«Quod ego Janiiarius den blanch et uxor mea Er. proraitiraus tibi G. ui-

talis et filio uestro G." paccare .M. sol. ratione exouarii, ex quibus .M. sol.

proraitiraus uobis paccare in primo festo uenturo sti. Michaelis septembris

.CCCC. sol. et in primo festo uentui'o ste. M^ angusti .CCL. sol. et in primo

festo uenturo natalis dni. .L. sol. et postea de festo natalis dni. .C. sol. quo
usque dicti .M. sol. uobis sint porsoluti dando uobis firmancias jo. prunera,

A. Guillermo et f. de figuerola et p. f . de sta. columba et G. de tiraor. quis-

que pro toto. testos R. uitalis et G. uitalis ])resbitcr et A. de mediano. Actura

hoc .XV. kal. septembris anuo dni. .M.CC.L IX.» (Man. ler, full 2« y 3er).

«Quod nos G. uitalis et filius noster J. uitalis ])roraitiraus uobis Januario

den blanch et uxori vostre Er. quod de isto festo sti. Michaelis usque ad

imuih annum ducam ego G. uitalis fllius predicti G. uitalis filiara uestrara

]\Iascharosara, et si forte, quod deus auertat, aliquid quarum euenerit quo
nou possit fieri matrimonium, nos ambo proraitiraus uobis Januario et iies-

tris reddore .CCCC. sol. quos a uobis in nuniis rccepinixis, dando uobis fidei-

jussores bn. rossoUi ot Matheura de figuerola, unus(iuisque pro toto. actum est

hoc III. kal. octobris. testes P. Gazul et G. uitalis presbiter.» (Ibid. fol. 3.)
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XXX. — 1259. Pactes matrimonials

«Quod nos G cabeza et u.xor nostra bg-a. insiniul hereclitanms nos V.

cabeza íiliuní nostrum de ómnibus bonis nostris niobilibusot inniobilibiis que
uel quos habenius, possidonius uel possidere ali(|iio modo uol raciono infra

terminum aquilonis, nec in uilla, uel in alus loci.s propiíKjuis liabomus: (in)

hunc modum lianc donationem tibi facimus, quod insimul manoamus et de
ómnibus simus dni. et potentissimi pro bono et non pro malo, e( uiuemus
siue si uiuo ad profectum ospicii, (juemadmodum usquo ad bodiernum diem
perniansimus. Preterea retinemus duo milia sol. pro heredatione aliorum

íiliorum nostrorum siue íiliarum naso... et nascendorum. Vero de istis ijuniis

habeat mayor íilia Raymunda D. sol., et aliosD. babeat M.'^, et G. .C. sol et

R. .C. sol. et si fortt' unus istorum transmig'rauerit al) hac uita jiorcio illius

uel illorum ad ospicium reuertatur: et adhuc damus tibi licenciam siue con-

cedimus quod possis obligare medietatem dicte donationis pi-o dote siue aug-

mentacione Guilielme nepote A. de mediauis cum qua matrimonium con-

traeré affectas, scilicet i)ro .DCCC. sol. quos ab ea recepisti cum eorum
augmento: et retinemus in fine nostra .CC. sol. Actum est hoc .XVII. Ual.

nouemhris. Testes Bg. ninot et R. de uiciana et bg. cabeza. Actiim est hoc

(iridie idus octobris.»

«Quod ego A. de mediauis promito uobis G° cabeza et iixori nostre et P.

filio uestro et uestris quod faciam ñeri matrimonium inter A. nepotem
meum et filiam uestram Gllam. quando uenex-int ad perí'ectam etatem: et si

ad hanc promissionem aliquam repulsam siue dilationem uobis dabo, quod
(lodissem uobis .L. áureos pro pena, et de hoc dono uobis fidejussores G. vita-

lom et P. F. et benegint mecum et sine me. Versauice ego G. cabeza et uxor
mea ])romito uobis A. de mediauis quod faciam complori matrimonium filie

mee cum predicto A. nepoti uestro: et do fidojusores brunet et bg. filius

meus et G. calaf. XVII. kal. nouembris. Testos G. uitalis et brunetus et P.

uitalis.»

«Ego P. cabeza fació uobis Gllo. sponso mee nepote A. de mediauis fació

tibi sponsalicium de DCCC sol. cum suo aucmento super medietatem omnium
bonorum meorum presentium et futurorum: et dono uobis .C. sol ad. tuam
uohintatem. et habeamiis medium ])or medium emptionis et acaptes ([uas

fecerimus insimul. XVII. kal. nouembris. Testes. G. uitalis et brunet...

viciana.»

«Quod ego A. de mediauis uepos A. de mediauis cum consilio et uolun-

tate auunculi mei et aliorum amicorum fació tibi Gllo. uxori mee sponsali-

cium do CCCC sol. sui)er medietatem omnium bonorum meorum prosencium

et futurorum: et do tibi .C. sol. tue uoluntati, et habeamus insimul emi)tio-

nes et acaptes quos insimul fecerimus.»

«Quod ego A. de mediauis habens locum vidiani et ¡)eretoue sororis moi

super ómnibus bonorum eorum, heredito te A. de mediauis nepotem meum
de ómnibus honoribus et domibus et de omuia uascula os]ñcii, et de ómnibus

pertinentibus ad ospicium et de uno pare boum et de .VI. migoriis tritici et

de indumontis sororis tue Glle. quos eiúem te dono; dando tibi posse quod

possis sainare sponsalicium uxori tue Glle. super medietatem dicti doni;

tamen retineo CL sol. pro parte et legitima et alios .L Alicsendi sororis tue:

et soluantur predicti .L. predicte Guerjildone usque ad .V. anuos, et alios...

sol. usque ad VII. anuos.»

31
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«Quod cgo bg'a. iixor F. de corneliano cuiu consilio et uoluntate mariti

inei, ct cg'o Raymunda et GUa. cabeza cum uoluntate maiñti mei P. cabeza,

et Geralda ct Elicsen sórores (aquest nom està borrat ab una barra) difñni-

inus ct cuacuamus tibi A. de medianis fratri nostro omnes honores et posses-

siones et omnia alia sedencia et mouencia que fuerunt parentes nostri (sic)

quondarn; et concedimus tibi quod habuimus legitimas siue frarischas de

ómnibus bonis parentum nostrorum; et faciendo tíbi pactum in predictis

bonis ulterius de non petendo: et hec iuramus ])er deum et eius sta. .IIII.

euangclia.»

«Quod nos G. cabeza et uxor nostra bga. et tilius nostcr P. promitimus

uobis A. de medianis filio Vidiani et peretone quod si GUa. sóror tua deces-

serit sine filiis ex me P. cabeza procreatis ad antequam uenirent ad perfec-

tam etatem, quod daremus tibi et uxori tue Glle. pro legitima sua .DCCC.
sol.; pro quibus octingentis sol. obligamus tibi et uxori tue et ómnibus ues-

tris omnia bona nostra mobilia et inniobilia, presentía et futura. Vice uersa

ego iam dictus A. promito uobis G. cabeza et P. filio uestro et ómnibus ues-

tris» (i*es més).

«Quod nos G. et R. et Raymunda et M.'^ et Glla. filii G. cabeza et uxoris

eius bge. matris nostre omnes parit?r deffinimus uobis P° cabeza fratri nos-

tro omnia bona sedencia et mouencia que nobis pertinent racione legitima-

rum siue frarischarum parentum nostrorum. Concedendo nos esse bene
pacatos de frarisquis ct legitimis quas in l)onis parentum nostrorum expec-

tabamus habere: faciendo tibi pactum ulterius de non iietendo in dictis

bonis.»

«Quod nos G. cabeza et uxor nostra bga. et filius noster P. cabeza, debe-

mus et omnino promitimus paccare uobis G et R. et Raymunde et M.e filiis

nostris Duo millia sol. de quibus promitimus tibi Raymundi paccare .D. sol.

ratione tue legitime in isto anuo; et si nos tibi magis iioluerimus daré ultra

.D. sol. de illa aucmentatione, promitimus tibi paccare in (luolibct anno .C.

sol. doñee tibi sint completa siue persolute donatio a nobis tibi facta et te

existente persoluta: promitimus tibi Me paccare .CCC. sol. de illis quingen-

tis solidis (juos tibi assignauimus ratione tue legitime et de anno in, annum
.C. sol. doñee tibi predicti .D. sol. sint soluti: promitimus tibi G. his perac-

tis paccare .C. sol. et post te in alio anno promitimus tibi R. in alio anno .0.

sol.» (Man. l.er fol. 4 y 5).

«Quod ego Bga. de corneliano et Raymunda et Glla. et Queraldona et

Elicsendis filie iiuondam Vidiani et Peretone, deffinimus et euachuamus
uobis A. de medianis fratri nostro omnem frarisquam siue legitímam que
uobis pertinet in bonis jiarentum nostrorum ([uondam: ita quod de cetero in

predictis bonis non possimus petere siue demandare partem ñeque fraris-

cham aut legitimam, imo concedimus iiobis nos bene esse paccatas, et poni-

mus silencium de non pretendo: et hoc juramus per deum et eius .IIII.o''

euangelia: saluis .C. sol. nobis Gueraldo et Elicsondi rctentis.» (Ibid. fol. 8).

«Quod E. Bga. filia P. de medianis (luondam, cum consilio et uoluntate

mariti mei P. g'azul, dono, al)soluo et diffinio uobis A. de medianis filio Vi-

diani et peretone quondam, illos domengcs quos bn. de medianis et p, de

medianis et Vidianus acaptauerunt dni. P. de queralto et A. de timor, ct

etiam domos quas habemus in uilla pulcri prati, et illos honores qui fuerunt

.A. henlonc, et omnia alia ad super scripta pertinencia diffinio, dono et remi-

to uobis A. iam dicto imperpetuum: et ut securior inde sitis totum hoc su-

perscriptum iuro per deum et eius sta. .IlII.f'r euangelia. Testes A. de que-

ralt et bg. ninot et bng. uitalis.» (Ibid.).
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«Koilcín modo eiiachuamus nos A. idem bi>. ot xiiro iiestro omnia que
fucrunt F. de medianis, excei)tis domiuicaturis supradictis et dornibus do
piilei'o prato, et alus honoribus de A. lonc et dornibus de ti... (?) quos Vidia-

niis fecit et iiicepit faceré.» (Ibid.).

XXXI. — 1260. Heretament

«Quod ego K. do albio heredito te filiuin ineum hg. de ómnibus bonis

mcis sedcntibus et moventibus, habitis et habeudis ubique: et retineo pro

hereditatioue ñliórum meorura .DXX. sol. de quibus habeat P. pro parte sua
paternali et maternali .L. sol., et G. .XL. sol., et Jacobus .XXX. sol. et filia

mea Saurina. CCCC. sol.: et si predicta Saurina decedebat sine filiis reuerta-

tur sua pars inihi et tibi: et si aliquis istoruní tilionim decedebat sine filiis,

eorum pars reuertetur dicte Saurine si non f uerit adhuc maritata, et si fue-

rit maritata reuortatur ospicio: et retineo me (juod sim dns. et potens in

omni uita mea de i)redicta donatione pro bono et non pro malo: et retineo in

fine obitus mei .L. sol.: et si non ])ossem tecum stare retineo mihi .Ill.m pai'-

tem sedencium et mouencium <iue habuerimus ad diem diuisionis; et post

obitnm meum tibi et tais penitus reuertetur. .V. idus deceml)ris. Testes A.

do medianis et P. de alost ct bn. jo.» (Man. l.er, fol. 21).

XXXII. — 1260. Aprenentatge de picapedrer

«Quod eg'o bn. brez promito uobis G° de agazo stare uobiscum de isto

festo omnium sanctornm ad tres annos uenturos et completos; et qued adis-

cam officium uestrum, scilicet picare lapides; et quod ero uobis fidelis et

obediens secundum posse meum per ])redictum tem])us: et dono uobis pro

comestione istius primi anni .IIII. migerias et mediamfrumenti et .XX. sol.

pro solidata; et quod ego faciam mihi necassaria in isto primo (anno) de ues-

titu et calceato: et per sequentos annos quod nos faciatis mihi omnia neces-

sària mea: et lioc totum promito uobis atendere: et dono uobis firmanciam

P. artaldi. ítem ego G. de agazo i)romito uobis bno. brecio faceré tua neces-

sària ut superius dictum est, et quod uestiam te de panno ylerdensi et faceré

tunicam de stamine forti et calig•as de blanqueto de narbona quando tu

uolueris, et daré unum martellum et unam escodam et unum tallium et .1.

plumbum et unam paletam ferream. Actum cst hoc .XIIII. kal. nouembris.

Testes G. Velul et P. espelta, A. canela.» (Man. l.er, fol. 19).

XXXIII. - 1246. Venda d'un esclau serrahí

«GUma. uxor Pi T. de cernerá, vendo uobis Gllmo. Romeu de zacouiera

.1. meum saracenum pro precio .C.II. sol., de quil)us recipio a te modo in

presenti .LII. sol. et sum bene ])accata; et si predictus sarracenus potuero

tibi facero bonum jiredictum saracenum in festo Me augusti tu tenearis mihi

persohiere illos .L. sol. (jui romanent in festo (no diu quina festa): et si face-

re non jiotero (bonum) ego reddam uobis .LII. sol. predictos: et si ego uel

meus maritus predictum predauit ¿ndenanerit dictum saracenum, uel ali-

(piis pro nobis, tenear uobis reddere predictum sarracenum (ó tenearis nobis

reddere predictum sarracenum). Dono u.obis fidejussorem G. de munleo, qui

teneatur uobis usque ad festum. — Testes Guerau de rocamora et pelegri:

nonis Junii.» (Man. l.er, fol. 70).
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XXXIV. — 1260. Qüestió entre lo Rector de Santa Coloma y lo

majoral de Bell-lloch

«Notum Sit cunctis. Quod contenció erat inter A. de medianis capellanum
ste. columbe de Marcha et G. mir tenentem locum et procurantem ste. Me de
pulcro loco, súper quasdam petitiones et querimonias pecunias ? ex parte

dicti A. de medianis et ex parte scilicet dicti G. mir: petebat ipse A. primo et

I)rincipaliter honorem qui extractus erat de campo qui erat ante ecclesiam

ste. Me de ])ulcro loco et pertinebat ad ecclesiam ste. columbe, et quedam
alia que continentur in ipso instrumento quod factum fuerat ab episcopo

vicensi inter dictum A. et dictum G. et ecclesiam ste. M.^ et ecclesiam ste.

columbe: scilicet conquerebatur dictus G. quod dictus A. non obseruabat

illud quod positum fuerat in instrumento facto ab episcopo inter ecclesias

iam dictas ste. Me et ste. columbe: unde ita determinatum est de uoluntate

amborum in presentía fratris P. de ecclesia et fratris A. de otina et Gi de

sta. columba et P. artaldi et Bni. bufil, G. belul, A. de sto. genesio, P. clere-

zo et aliorum multorum proborum hominum illius loci ste. columbe, quod A.

de medianis capellanus eiusdem ecciesie ste. columbe donat, laudat et con-

cedit ipso G. dicto procuratori totum quod tenet de iam dicto honore suo et

ecciesie ste. columbe sicut est infra et post pai'ietes <]ue modo constructi

sunt per ipsum Gllum. i)rocuratorem sicut modo ibi positi sunt, deo et beate

Me de pulcro loco et ipsi procuratori et successoribus imperpetum, sub tali

condicione quod ipse procurator (et) habitantes in illo loco reddant sibi cen-

suales et successoribus suís .IIII, ordenaries monete curribilis barchin. quoli-

l)et anno in festo ste. Me agusti, et salua sibi parte decime et primicio si

aliquo tempere ibi aliquid laborauerit de iam dicto honore qui positus est

inter ipsos parietes et términos. ítem (¡uilibet ipsorum promitunt alter ad

alterum bona fide, bona intencione et sine omni fraude obseruare et ñrmi-

ter tenere et nunquam contrauenire quidquid continetur in ipso instrumen-

to facto ab episcopo vicensi inter ecclesiam ste. Me de pulcro loco et ste.

columbe suo robore inuiolabiliter permanente. Actum est hoc pridie kal

januarii, Anno dni. M°CC°LX". Testes R. piíjuerii et G. uitalis presbiter et,

Benegint et P. Ferrarii.» (Man. l.er, fol. 22 y 23).

XXXV. — 1241. Testament y viatge a ultramar

«Quod ego G. de Lotger uolo pergere ultra mare et facio meum testa-

mentum, et eligo manumissores meos A. de medianis rector ecciesie ste.

columbe et P. artad, quibus dono plenum posse... omnia bona mea... prout

inferius continetur: in primis uolo quod omnia debita mea et injurie per sol-

uantur... et si obiero in isto viatico uel si acciperem habitum ordinis omnia

(jue poíisideo in termino ste. colombe et de almosela remaneant Bondie uxo-

ri Bn. fusterii... et ipsa persoluat omnia debita et lexias et injuria...» Fa
llegats a Sta. Maria de Bell-lloch, a Sta. Maria de Montserrat, a St. Jaume
de... a St. Pere de Vich, dexa per misses, al clergue de... «.IIII. kal. Agus-

tí.» Lo doc. es molt borrat. (Man. l.er, fol. 30).

XXXVI. — 1241. Testament

«Maria rossela facío testamentum. Manumissores R. potor et Bg. de nazari,

accipio pro anima mea ,LX. sol. et ex illis faciant conuíuium a .XXX. sol.,
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ct ex alios .XXX. sol. dimitto occlesie sto. coluinbo .X. sol. pro missis; ad
opera .V. sol., ad cereiini .XII. ds

, ad sacerdotem (iiii manet curn peregrino

.II. sol., ad ste. Me doliues .XII ds
, ad sacristiain satictarum crucuiu .III.

sol., sti. petride nicho .XII. ds
, ste. Me de pulcro loco .XII. ds

, ad captiuos

.XII. ds
, sto. iiincentio nalentie .XII. d*^ , ste. Me de inxmt serad .XII. d»

,

ste. Me de roqueta .XII. ds : et couñrnio et laudo dona quos feci ñlio meo B.

et filie mee nouele.» (Man. l.er, fol. 43, v.).

Nota.—«ad sacerdotem qui manet cixm peregrino...» A(iuest Peleg'rí

era lo rector de Santa Coloma, que tenia en sa companyia un altre sacei'dot.